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MURTEN - MORAT
SAM 4 ET DIM 5 SEPTEMBRE 2021
9 BIS 18 UHR - PANTSCHAU AM SEE
WWW.KERAMIKPANORAMA.CH
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Bitte zur Anreise öffentliche Verkehrsmittel bevorzugen. Danke!
Veuillez utiliser de préférence les transports publics. Merci !

Burla AG · Restaurierung und Naturstein · Murten
les deux · schmuck + edelsteine gmbh · Murten

Handwerkercenter Joggi AG · Murten
Treuhand + Immorat AG · Murten

seelandoptik · Murten
Keramikforum Bern

Pantschau 
Sonderstände · Stands spéciaux
100 · La Meridiana · International School  

of ceramics in Tuscany · lameridiana.fi.it
101 · Michel Keramikbedarf · keramikbedarf.ch
102 · Wepot · L’art d’irriguer vos plantes  

wepot.ch
103 · Keramikdesign Fachklasse, Schule für  

Gestaltung Bern und Biel · sfgb-b.ch
104 · Matceram. Bruno Lattmann sarl. 

matceram.ch 

02 · Sabine Aeschlimann · Keramikatelier33 · Neuenegg · keramikatelier33.ch
78 · Doris Althaus · d-keramik · Solothurn · d-keramik.ch
94 · Suzy et Jens Balkert · Areuse · balkert.com
59 · Anouk Bally et Isabelle Imobersteg · Thierrens · potiers.ch/anisa.html
83 · Beat Baumann · Almano · Mittelhäusern · almano.ch
51 · Xavier Bienvenido Mestre · Bienve · St Andreu-Barcelona-España · bienveceramics.com
29 · Sonja Bieri · Thun · keramik-sonjabieri.ch
53 · Sonja Bischofberger · Glasbläserei · Fribourg · sonjabischofberger.ch
65 · Céline Blaudez · Avricourt-France
92 · Esther Bleiker · Galerie und Töpferei im Bahnhof · Rorschach · eb-keramik.ch
76 · Chantal Brogini · Studio à la Cave · Twann · studioalacave.bigcartel.com
79 · Sibylle Bruengger · Saland · sibyllebruengger.ch
33 · Christine Burch · Rheinfelden · ch-keramik.ch
46 · Carola Burkhardt · Minusio · ceramica-al-lago.ch
75 · Anne Campiche · Badonviller-France · anneceramique.fr
68 · Sebastien Chartier · Chazelles sur Lyon-France · sebastienchartier.fr
80 · Chloé Courbet · Les Ateliers du couvent · Giroussens-France · instagram.com/chloe.courbet
90 · Juliane Craemer · La Chaux de Fonds
16 · Julie Crettol · Le Petit Atelier · Sembrancher · juliecrettol.ch
40 · Stefana de Francesco · SHE-Keramik · Zeiningen · she-keramik.ch
84 · Guy Deltour · Smartbe · Ciergnon-Belgique · guydeltour.be
09 · Giuseppe di Marcadent · Marc Ceramica Design · Mori-Italia · marc-ceramicadesign.it
39 · Marianne Dietrich · Kerama · Düdingen · kerama.senseweb.ch
07 · Bridget Doudot-Green · Etoy · bridget.ch
36 · Erika Fankhauser Schürch · Wynigen · erifakeramik.ch
45 · André Fasolin · Ziefen · fasolinceramic.ch
41 · Sarah Favre-Bulle · Atelier Tout feu Tout Flamme · Neuchâtel
34 · Peter Fink · potsfink · Ependes-Fribourg · potsfink.ch
67 · Fanny Formel-Fornasier · Aigle · fannyformel-element-terre.com
77 · Martin Freiburghaus · Worb · martin-freiburghaus.ch
88 · Urs Germann · Binningen · germannkeramik.com
57 · Svitlana Gibalenko · Pluty-Obukhiv Raion-Kiev Oblas-Ukraine · svitlanagibalenko.com
25 · Marie-Laure Gobat-Bouchat · Bienne · marielauregobatbouchat.com
20 · Karine Goldberg · L’atelier au bord de l’O · Pantin-France · karinegoldberg.fr
62 · Karin Graf · Fisch und Vogu Keramik · Plaffeien · fischvogu.ch
72 · Ana Haberman · Tri lukne · Šmartno pri Slovenj Gradcu-Slowenija · trilukne.si
63 · Sandra Häuptli · Basel · sandra-haeuptli.ch
23 · Noémi Handrick · Givisiez · noemihandrick.ch
26 · Moni Heiniger · Fette Tone - Keramikdesign · Ins · fettetone.ch
89 · Marita Helbig · Leipzig-Deutschland · betont.info
10 · Margrit Heller · DasArtAtelier · Willisau · dasartatelier.ch
32 · Doris Hirzel · Goldiwil · dorishirzel.ch
24 · Dorothea Hoffmann · SchmuckStückeReisen · Mömbris-Deutschland · dorotheahoffmann.com
03 · Gabriela Hollenstein · Keramikwerkstatt · Wabern · hollenstein-keramik.ch
08 · Tobias Humm · Wädenswil · tobias-humm.ch
18 · Elisabeth Jaggi · Atelier Coupdbol · Vevey
17 · Sibylle Käser · Fahrni bei Thun · keramik-sibyllekaeser.ch

70 · Regula Kaeser-Bonanomi · Keramikerin · Münsingen · keramikerin.ch
12 · Anne Marie Kelecom · Kelam · La Borne-Henrichemont-France · kelecom.com
91 · Atsushi Kitahara · Halle (Saale)-Deutschland · atsushikitahara.com
55 · Simone Krug-Springsguth · rauchblau · Callenberg-Deutschland · rauchblau.com
85 · Elisabeth Kühn und Eugen Leber · Münchenstein
27 · Karin Kurzmeyer · Zürich
37 · Lavabo Lavabelle · Isabelle Jakob-Müller · Barbara Schwarzwälder · Biel · lavabolavabelle.com
05 · Michael Marx · Gelterkinden · marxkeramik.ch
15 · Caroline Mason · Midi au Soleil · Céret-France · midiausoleil.free.fr
42 · Anne-Sophie Moindrot Bailly · kimceramik · Miéry-France · kimceramik.com
71 · Mariann Müller · Keramik39 · Bern
04 · Judith Nägeli · Lausen · jn-keramik.ch
49 · Bérangère Noyau · Samois-France · berangereceramics.com
06 · Hansueli Nydegger · Oberdiessbach-BE · nydegger-keramik.ch
60 · Akia Obrist · Liestal · akia-keramik.ch
58 · Annamarie Odermatt · Kölliken
52 · Elisabeth  Oetiker · Weggis
50 · Soile Paasonen · Pot Viapori · Helsinki-Finnland · finnishdesigners.fi/portfolio/soile.paasonen
61 · Christelle Parizot · Autour de la terre · Aven · ceramiqueparizot.ultra-book.com
13 · Marie-Pierre Pfenniger · Corsier-sur-Vevey · Facebook Terre d’Oz
86 · Anne-Chantal Pitteloud · Sierre · anneloup.ultra-book.com/book
93 · Michaela Poglajen · Atelier für plastisches Gestalten · Oberdiessbach
28 · Ignota Pothon · Grenoble-France · ignotapothon.com
44 · Catherine Rey · Petit-Lancy
38 · Ellen Rijsdorp · Delft-Netherlands · ellenrijsdorp.nl
35 · Sophie Roca · Boult-France · sophieroca.com
74 · Camille Rollier · Boudevilliers · camillerollier.ch
82 · Jaroslav šafr · Rumburk-Czech Republic · safrjaroslav.cz
31 · Viviane Schlatter · Espace Argile · Trélex · espaceargile.ch
87 · Jürg Schneider · Brüttelen-Ins · atelierkeramik.ch
64 · François Schneider · Montmollin · alaprise.ch
73 · Margret Schwab · Keramikwerkstatt · Bern · keramikforum-bern.ch/project/schwab-margret
47 · Bokyung Kim & Minsoo Lee · Soobo · Dießen-Ammersee-Deutschland · bokyung-minsoo.com
21 · Sara Spirig · Givisiez · saraspirig.ch
54 · Sarah-Maria Steiner · Saramic · Aarberg · instagram.com/_saramic_
56 · Árpád Takács · Ocarinas · Budapest-Hungary · facebook.com/ocarinabudapest 
66 · Irina Tavella · Enneberg-Italia · irinatavella.com
19 · Loes Theunissen · L’or Blanc · Nijmegen-Netherlands · loestheunissen.com
30 · Pauline Tornare · Wazako · Cerniat · wazako.ch
69 · Leelou Vermeulen · Vevey · leelouvermeulen.com
14 · Charlotte Vouilloz · Le Petit Atelier · Sembrancher · charlotteceramiste.ch
11 · Monika Wägli · i ceramisti · Aarberg · iceramisti.ch
01 · Barbara Wagner · Pro-céramiques · Wolschwiller-France · pro-ceramiques.com
43 · Othmar Wehle · Bern
22 · Manuela Weiss · Potela · Wilderswil · potela.ch
81 · Silke Wellmeier · Tecklenburg-Deutschland
48 · Aude Zimmer · Yvonand

Verein/Association Keramikpanorama
c/o Poterie d’Ependes
Route du Petit-Ependes 3 · 1731 Ependes Fribourg

facebook.com/keramikpanorama
instagram.com/keramikpanorama 
www.keramikpanorama.ch

Kunst ist das Vermögen der Form. 
(Friedrich v. Schlegel)

boesner Aarberg
Chräjeninsel 21
3270 Aarberg
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Belgique 
Czech  
Republic 
Deutschland 
España 
Finland
France 
Hungary 
Italia 
Netherlands 
Slovenia
Schweiz
Ukraine

Frische Luft Bol d’air !

Das Keramikpanorama 2021 steht unter dem Motto 
„Frische Luft“ – passend dazu, wonach wir uns nach 
einem herausfordernden letzten Jahr alle sehnen.

Voilà qui nous fera du bien après cette année difficile.  
Quelle chance, « bol d’air » est le thème  
de Keramikpanorama cette année ! 

De Suisse et d’ailleurs, un jury de renom a sélectionné une centaine  
de céramistes. 

Toutes et tous se réjouissent de vous montrer leurs nouvelles oeuvres. 
Ces pièces de qualité, que vous pourrez acquérir sur place, seront 
exposées sur la Pantschau, au bord du lac de Morat. 

Dans ce lieu magnifique, Keramikpanorama est un 
événement festif, créatif et ouvert à tout le monde. 
Alors venez vous émerveiller, découvrir ou redécouvrir 
le monde de la céramique pour souffler un air nouveau 
à déposer dans un bol en terre. 

Wir freuen uns sehr, alle keramik-
begeisterten Freunde wieder in 
Murten begrüssen zu dürfen.

Eine renommierte Jury hat 100  
Aussteller aus der Schweiz und  
dem Ausland dazu auserkoren, 
sich und ihre Werke auf der  
Pantschau am See zu präsentieren.

Die Keramiker·innen können es 
kaum erwarten, endlich wieder 

ihre Werke auszustellen und den 
Besucher·innen die Gelegenheit 
zu geben, Neues zu bestaunen 
oder gleich vor Ort zu erwerben.

  
Wo lässt sich  
die Keramik nach  
einem herausfordernden 
Jahr besser (wieder)
entdecken als am 
Keramikpanorama  
am Murtensee? 


